
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Grodzisko Borzytuchom”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm. 2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Grodzisko Borzytuchom", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 

o powierzchni 26,92 ha3), położony na terenie gminy Borzytuchom, w powiecie bytowskim, 
w województwie pomorskim.

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą grunty wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 3. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Bytów przedstawia załącznik nr 
2 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Borzytuchom, obrębu Osieki 
przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu lasu bukowego, torfowiska przejściowego

i jeziora lobeliowego oraz charakterystycznej dla nich bioty oraz cennych gatunków fauny i flory.

§ 5. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Leśny (Ln).

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), lasów i wód (lw).

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 21 września 1981 r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (Monitor Polski Nr 26, poz. 231), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony 
przed dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2015 r. poz. 1936 oraz  z 2016 r. poz. 2249 i 2260, z 2017 r. poz. 60, 132, 
1074 i 1595.

3) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako powierzchnia poligonu opisanego 
współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992).
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§ 6. 1.  Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 75,77 ha4), położoną na 
terenie gminy Borzytuchom, w powiecie bytowskim, w województwie pomorskim.

2. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Bytów przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

3. Położenie i obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Borzytuchom przedstawia 
załącznik nr 3 do zarządzenia.

4. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawiają załączniki nr 4 i 5 do zarządzenia.

§ 7. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

4) Powierzchnia otuliny rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako powierzchnia poligonu opisanego 
współrzędnymi punktów załamania granic otuliny rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).
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Załączniki do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 29 listopada 2017 r. 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Nadleśnictwo Bytów, Obręb Borzytuchom, Leśnictwo Świerkówko 5) Gmina Borzytuchom, obręb Osieki (0008) 

6) 
   6) 

Własność/ zarząd 
Oddział Pododdział Rodzaj powierzchni Nr działki 

ewidencyjnej 
Rodzaj użytku 

203 

(cały) 

a D-STAN 

203 (cała) 

Ls 
Skarb Państwa/ 

Państwowe 
Gospodarstwo 

Leśne Lasy 
Państwowe 

Nadleśnictwo 
Bytów 

b D-STAN 
g D-STAN 
h D-STAN 
i D-STAN 

~a DROGA L 
~b DROGA L 
~c DROGA L 
~d DROGA L 
~f DROGA L 
~g LINIA 
~h RÓW 
~i RÓW 
~j DROGA L 
~k DROGA L 
~l DROGA L 
c GRODZISKO Bz 
d BAGNO N 
f JEZIORO Ws 

 

                                                           
5) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Bytów na lata 2015-2024. 
6) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z danymi  pochodzącymi z Internetowego Systemu Informacji Przestrzennej opartym na danych z Powiatowego Zasobu Geodezyjno-
Kartograficznego w Bytowie, stan na dzień 30.01.2017 r. 
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Załącznik nr 2 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Bytów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4588



Załącznik nr 3 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz obszar otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Borzytuchom, obrębu Osieki. 
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Załącznik nr 4 
Przebieg granicy rezerwatu i wewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 
załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.  

Lp. x y 
1 706810,80 394487,53 
2 707083,00 394424,91 
3 707084,87 394440,24 
4 707108,29 394504,60 
5 707121,58 394533,34 
6 707123,77 394539,80 
7 707125,72 394547,73 
8 707111,24 394623,05 
9 707115,43 394683,07 

10 707116,55 394698,38 
11 707094,83 394749,03 
12 707106,75 394774,47 
13 707108,65 394779,13 
14 707119,40 394805,51 
15 707140,53 394854,95 
16 707148,14 394864,53 
17 707111,58 394883,71 
18 706925,68 394927,44 
19 706869,70 394940,61 
20 706827,78 394950,22 
21 706710,34 394977,14 
22 706687,79 394982,31 
23 706612,36 395015,16 
24 706574,28 394925,02 
25 706541,47 394869,64 
26 706515,90 394793,69 
27 706501,18 394731,21 
28 706500,40 394675,42 
29 706500,55 394663,52 
30 706516,69 394592,86 
31 706558,87 394590,71 
32 706578,83 394534,17 
33 706604,74 394532,86 
34 706708,19 394510,10 
35 706810,80 394487,53 
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Załącznik nr 5 
Przebieg zewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992.  

Lp. x y 
1 707111,58 394883,71 
2 707148,14 394864,53 
3 707140,53 394854,95 
4 707119,40 394805,51 
5 707108,65 394779,13 
6 707106,75 394774,47 
7 707094,83 394749,03 
8 707116,55 394698,38 
9 707115,43 394683,07 
10 707111,24 394623,05 
11 707125,72 394547,73 
12 707123,77 394539,80 
13 707121,58 394533,34 
14 707108,29 394504,60 
15 707084,87 394440,24 
16 707083,00 394424,91 
17 706810,80 394487,53 
18 706708,19 394510,10 
19 706604,74 394532,86 
20 706578,83 394534,17 
21 706558,87 394590,71 
22 706516,69 394592,86 
23 706500,55 394663,52 
24 706500,40 394675,42 
25 706501,18 394731,21 
26 706515,90 394793,69 
27 706541,47 394869,64 
28 706574,28 394925,02 
29 706612,36 395015,16 
30 706567,98 395002,99 
31 706533,98 394993,39 
32 706495,40 394971,05 
33 706465,00 394940,06 
34 706406,36 394869,31 
35 706387,74 394848,47 
36 706395,60 394771,20 
37 706416,10 394666,69 
38 706435,09 394586,78 
39 706459,43 394534,92 
40 706485,89 394500,00 
41 706505,99 394462,96 
42 706528,22 394420,62 

43 706570,55 394357,12 
44 706637,67 394285,33 
45 706683,72 394265,87 
46 706673,00 394199,25 
47 706668,99 394158,04 
48 706702,11 394151,85 
49 706700,61 394107,65 
50 706749,99 394097,36 
51 706738,15 394052,42 
52 706734,67 394027,24 
53 706740,18 393995,38 
54 706756,13 393934,94 
55 706787,65 393894,97 
56 706781,07 393858,29 
57 706767,88 393846,49 
58 706762,36 393822,54 
59 706785,15 393816,66 
60 706799,77 393780,08 
61 706792,27 393744,60 
62 706806,99 393737,17 
63 706821,78 393729,70 
64 706825,73 393727,69 
65 706855,49 393712,66 
66 706869,00 393699,98 
67 706882,99 393686,87 
68 706901,57 393638,65 
69 706904,12 393632,05 
70 706926,53 393605,91 
71 706961,46 393585,23 
72 706990,87 393572,13 
73 707045,25 393561,35 
74 707083,11 393566,99 
75 707101,87 393572,29 
76 707100,61 393605,06 
77 707118,48 393726,68 
78 707118,96 393798,39 
79 707118,56 393852,52 
80 707099,03 393894,94 
81 707095,01 393903,69 
82 707091,22 393911,83 
83 707065,52 393960,51 
84 707024,35 393998,20 
85 707022,20 394043,74 

86 707019,90 394083,22 
87 707019,29 394113,34 
88 707033,13 394146,31 
89 707032,79 394197,82 
90 707036,83 394262,08 
91 707039,73 394255,97 
92 707198,57 394175,49 
93 707294,98 394434,82 
94 707235,82 394456,13 
95 707250,30 394489,93 
96 707251,87 394494,22 
97 707294,02 394576,69 
98 707287,83 394591,02 
99 707294,99 394610,85 
100 707316,78 394620,48 
101 707324,27 394632,39 
102 707359,97 394692,62 
103 707420,99 394669,36 
104 707428,65 394666,43 
105 707442,34 394677,73 
106 707444,27 394682,43 
107 707450,14 394695,79 
108 707453,57 394702,86 
109 707474,23 394749,79 
110 707495,95 394806,14 
111 707437,24 394831,37 
112 707349,35 394860,00 
113 707301,12 394827,73 
114 707269,89 394841,37 
115 707261,90 394858,12 
116 707250,26 394863,43 
117 707225,69 394887,16 
118 707291,66 394921,65 
119 707327,12 394988,14 
120 707348,35 395043,58 
121 707328,83 395068,11 
122 707311,59 395099,56 
123 707322,18 395129,51 
124 707357,56 395192,41 
125 707369,94 395298,16 
126 707240,62 395408,40 
127 707232,48 395457,15 
128 707192,52 395375,79 
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129 707171,63 395341,67 
130 707153,66 395326,65 
131 707118,36 395326,19 
132 707074,42 395376,88 
133 707060,78 395390,79 
134 707049,61 395398,90 
135 707013,04 395409,50 
136 706988,47 395402,40 
137 706961,67 395386,83 
138 706948,06 395370,86 

139 706923,97 395332,49 
140 706907,52 395307,49 
141 706901,04 395295,28 
142 706891,97 395244,15 
143 706876,65 395174,60 
144 706867,77 395156,65 
145 706850,27 395129,45 
146 706839,25 395115,70 
147 706811,05 395096,84 
148 706792,65 395086,58 

149 706736,18 395059,09 
150 706726,76 395043,84 
151 706681,22 395033,61 
152 706612,36 395015,16 
153 706687,79 394982,31 
154 706710,34 394977,14 
155 706827,78 394950,22 
156 706869,70 394940,61 
157 706925,68 394927,44 
158 707111,58 394883,71 
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